
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

450 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023 • Edição IVCMLVII

(Continua na próxima página)

ld:05D4F7B26FASOE14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 76 , DE 23 DE outubro DE 2023 

Page 1 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, no uso da 
atribuição que lhe confere o art.35, da Lei nº 198 de 02/08/2022 orçamento fiscal e de 
seguridade social para o exercício de 2023. 
DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na fom,a do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exerdcio de 2023 

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº198, de 02 de 
agosto de 2022) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 23 de outubro de 2023 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861 .485.083-20 

ACRÉSCIMOS 

ANEXO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

Ficha: 47 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 6.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO: 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

Ficha: 354 25.751 .0016.2060.0000 ILUMINAÇÃO PÚBLICA EFICIENTE 15.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO: 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 477 08.244.0018.2071.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRI 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861.485.083-20 

ACRÉSCIMOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01.612.603/0001-07 Exercício:2023 

DECRETO Nº 76 , DE 23 DE outubro DE 2023 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

1.000,00 

Page2 

Ficha: 480 08.244.0018.2071.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRI 5.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROl 

Ficha: 481 08.244.0018.2071.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRI 2.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROl 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

Ficha: 516 08.244.0019.2099.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 35.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 522 08.244.0019.2099.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 25.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROl 

Ficha: 660 08.244.0019.2107.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 500,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 09 00 FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

Ficha: 571 09.272.0026.2015.0000 GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 192.000,00 
3.1.90.01 .00 APOSENTADORIAS, RESERVAREM 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

Ficha: 596 13.392.0023.2126.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃC 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 

PAULO CAZJMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861 .485.083-20 

1.000,00 

282.500,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício:2023 

DECRETO N" 78 , DE 23 DE outubro DE 2023 

Page3 

_REDUÇÕES ....................................................................................................... .. 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

Ficha: 36 04.122.0003.2010.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -15.000,00 
3.1.90.03.00 PENSÕES 

Ficha: 78 04.124.0004.2039.0000GESTÃO FINANCEIRA E CONTROLE -15.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS 

Ficha: 493 08.244.0019.1002.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -5.500,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERIV 

Ficha: 494 08.244.0019.1057.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -5.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERIV 

Ficha: 500 08.244.0019.2079.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -25.000,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

Ficha: 553 08.244.0019.2993.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -25.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 09 00 FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGR 

Ficha: 572 09.272.0026.2015.0000GESTÃO PREVIDENCIÁRIA -26.250,00 
3.1.90.03.00 PENSÕES 

Ficha: 573 09.272.0026.2015.0000GESTÃO PREVIDENCIÁRIA -4.350,00 
3.3.90.86.00 COMPENSAÇÕES A REGIMES DE PI 

Ficha: 590 99.997.0029.2019.0000RESERVA DE CONTINGÊNCIA- RPP -161.400,00 
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861 .485.083-20 

ld:167C3956D2200E19 

-282.500,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 77 , DE 30 DE outubro DE 2023 

Page 1 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023 

o PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, no uso da 
atribuição que lhe confere o art.35, da Lei nº 198 de 02/08/2022 orçamento fiscal e de 
seguridade social para o exercício de 2023. 
DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023 

Art.20. A alteração introduzida pelo presente Decreto não Implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº198, de 02 de 
agosto de 2022) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 30 de outubro de 2023 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861 .485.083-20 

ACRÉSCIMOS 

ANEXO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ficha: 18 04.122.0001 .2005.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAi 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXP 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

40.000,00 

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 
Ficha: 42 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 25.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
Ficha: 46 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO! 
Ficha: 47 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 

PAULO CAZIMJRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861 .485.083-20 

5.000,00 

15.000,00 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

